（全国古民家再生協会宮崎第二支部 例会）議事録

記録日：7 年 5 月 13 日

記録者： 作田 耕一朗

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 宮崎第二支部

開催日時 令和７年５月１３日（火） 16:30〜10:00

開催場所 日南テクノセンター 会議室 101

出席者
作田 耕一朗・長友 洋一・河野 忠文

議事 １， 開会宣言               支部長 作田 耕一朗

２， 宣言文唱和              支部長 作田 耕一朗

３， 出席者確認              支部長 作田 耕一朗

４， 支部長挨拶              支部長 作田 耕一朗

５， 前回議事録の確認           支部長 作田 耕一朗

６， 議題並びに資料の確認         支部長 作田 耕一朗

７， 全国報告事項             支部長 作田 耕一朗

本報７−１ ～１１

・河野さんへ、入会される場合は伝統再築士の資格が必要なので、

８月２６日に福岡で講習試験が有ります。

８， 支部報告事項             支部長 作田 耕一朗

事報８−１

・本日例会参加の長友さんが第二支部に入られます。

・オブザーバーでの参加されている河野さんも入会検討中です。

９， 支部協議事項

支報９−１

・昨年度宮崎県から移住者の受入環境づくりサポート事業受託し

 県内 6 市町村を廻っていました、今年度も同じ事業がある予定です。

１０， 確認事項               支部長 作田 耕一朗

・リフォームを行られる場合は保険をかけて頂くことを忘れない様にお願

いいたします。例会時に確認していきます。

１１， 学習プログラム            支部長 作田 耕一朗

・古民家再生総合調査の流れに関して

  初めての方ばかりだった為これを行いました。

１２， その他

・長友さんからのお知らせ 講習試験

 5 月 30 日 空き家課題トータルコンサルタント

 7 月 13 日 サスティブルナまちづくりプランナー

      都城市空き家アドバイザー協議会設立総会

１３， 閉会宣言               支部長 作田 耕一朗

決定事項 長友洋一氏 第二支部

次月開催日時 ７年６月１３日（金） 18:00〜10:00

次月開催場所 日南テクノセンター1 階会議室 101

次月議事内容